

شنبه- ۲۲ مهر ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۶۵۰

◆ NEOLIR ◆

یادداشت

سستی هزینه ساز اعراب

ابوالفضل خدائی

روزنامه نگار

با آغاز عملیات غافلگیرانه و ترکیبی طوفان الاقصی توسط نیروهای حماس، پرسش‌های زیادی درباره آینده درگیری‌ها و نقش بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای مطرح می‌شود. ولید عبدالرحی کارشناس مسائل راهبردی و پژوهشگر برجسته اردنی در ارزیابی خودمی‌نویسد: سه‌سوال در تمام رسانه‌های عربی و بین‌المللی درباره پیامدهای عملیات طوفان الاقصی به کرات شنیده می‌شود:

سؤال اول: آیا دایره تقابل از سطح فعلی به سطح منطقه‌ای گسترش خواهد یافت؟

سؤال دوم: اگر اساساً جنگ در چهار چوب فعلی خود باقی بماند، چه چشم اندازی برای بازه زمانی کوتاه مدت وجود دارد؟

سؤال سوم: اهمیت عملیات طوفان الاقصی چیست: ماهیت تاکتیکی یا استراتژیک دارد؟

پاسخ به سؤال اول: احتمال گسترش رویارویی: در اینجا باید جغرافیای رویارویی منطقه‌ای را در صورت وقوع آن مشخص کرد، زیرا به این معناست که تمام یا بیشتر محورهای مقاومت در کنار این رویارویی قرار می‌گیرند. اگر بخواهیم احتمالات بیوستن را – در صورت وقوع – رتبه بندی کنیم، به این صورت است: اول حزب الله – دوم انصارالله – سوم ایران – چهارم سوریه.

الف – حزب‌الله: ورود حزب‌الله در این رویارویی ممکن است ماهیت یک رویارویی محدود را به خود بگیرد که تنها به مرزها مربوط شود. اما موارد زیر را باید در نظر داشت:

۱- گسترش ادامه نبرد در غزه، هر چه نبرد طولانی‌تر شود، احتمال مشارکت حزب‌الله بیشتر می‌شود، اما طول این رویارویی به تلاش جامعه بین‌المللی برای توقف جنگ، به ویژه با تلفات فرزندبستگی دارد. ایالات متحده در درگیری‌های بزرگ هوشمند است. جنگ روسیه و اوکراین، تنش چین و تایوان از نمونه‌های آن هستند. ضمن اینکه شروع قریب‌الوقوع کارزارهای انتخاباتی برای ریاست‌جمهوری آمریکا را نباید فراموش نکنیم. اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا نیز مبنی بر «فقدان شش‌ماهه در باره مشارکت ایران، منتخربهایی هستند که برای جلوگیری از گسترش تقابل در کنار هم قرار می‌گیرند.

۲- بیابانه‌های رسمی روسیه و چین بر لزوم حرکت در جهت توقف تشدید تاکید دارد.

۳- واضح است که قیمت نفت شروع به افزایش کرده و با توجه به بحران اقتصادی در اروپا، هیچ وسوسه‌ای برای اصرار در جهت ادامه یا گسترش جنگ وجود ندارد، به ویژه اگر حمل و نقل در تنگه هرمز، باب‌المندب و دریای سرخ مختل شود.

۴- شکی نیست که کشورهای عربی، به ویژه کشورهای نزدیک به منطقه درگیری، از ترس هجوم مهاجران از غزه و وقوع تظاهرات و تحركات مردمی ب- بی ثباتی را افزایش می‌دهد، مایلند فوراً جنگ را متوقف کنند.

ج- ایالاتی را افزایش می‌دهد، مایلند فوراً جنگ را متوقف کنند.
ب- انصارالله: انصارالله چین مشرف به ساحلی به طول ۴۴۲ کیلومتر در دریای سرخ است و پیش از این در سال‌های ۲۰۱۶، ۲۰۱۷، ۲۰۱۸، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۰ علیه برخی کشتی‌ها عملیات نظامی انجام داده و در نوامبر ۲۰۱۹، رهبر انصارالله تهدید به حمله به اهداف اسرائیل در دریای سرخ کرد. کافی است بدانیم که تردد بین عمده در دریای سرخ شامل عبور روزانه حدود ۴ میلیون بشکه نفت از این دریا و ۲۵ هزار کشتی تجاری در سال است که ۷ درصد تجارت جهانی را در سال تشکیل می‌دهد.

ج- ایران: مشارکت احتمالی ایران شاید مهم‌ترین نقطه نگرانی جامعه بین‌المللی باشد و در این حالت ممکن است کل خاورمیانه به عرصه درگیری بدون مرز تبدیل شود. به نظر می‌رسد ایران با توجه به شرایط داخلی، تحریم‌های شدید علیه آن و تقابل روسیه و چین برای پایبندی به مسیر آرامش به دنبال رویارویی مستقیم با اسرائیل نیست.

د – سوریه: این احتمال وجود دارد که این کشور با توجه به شرایط داخلی خود مستقیماً در رویارویی قرار نگیرد. سوریه از طرف‌های مختلف از جمله ترکیه و مخالفان مسلح با شمال و جنوب خود تنش را تجربه می‌کند. اما ممکن است به لحاظ اخلاقی و در جهت نزدیک شدن بیشتر به جنبش حماس عمل کند

و تنها به آن فرصت‌های جدیدی برای حضور در سوریه بدهد.
موارد فوق نشان می‌دهد که احتمال جنگ فراگیر و منطقه‌ای کمتر است و این امر با این واقعیت تقویت می‌شود که قدرت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و حتی اسرائیل گسترش جنگ را به نفع خود نمی‌دانند. ممکن است ترکیه با استفاده از روابط خود با طرف‌های درگیر به ویژه اسرائیل و حماس و با کمک گرفتن از دیپلماسی نیابتی در قطر، در آرام کردن اوضاع نقش داشته باشد.

پاسخ به سؤال دوم: محدود زمانی توقف: دو هفته‌ام نبرد دشوار است، زیرا با توجه به تداخل نیروها، وضعیت بحرانی دولت نتانیاها، و حضور ده‌ها یا شاید صدها زندانی از هر دو طرف، اوضاع پیچیده‌تر از آن است که به سرعت حل شود. باید مدنظر داشت که مذاکرات زمان می‌برد تا به توقف درگیری منجر شود، به خصوص که شرایط متقابل برای یافتن راه حل بسیار پیچیده خواهد بود.

پاسخ به سؤال سوم: اهمیت عملیات طوفان الاقصی: دو مسیر در این باره وجود دارد، به مسیر شک و تردید، که مشمول بار تجربیات قبلی اعراب است، و بیم آن می‌رود که این عملیات کپی برداری از جنگ یوم کپور باشد. یک دستاورد نظامی با عقب نشینی سیاسی و ورود به مذاکرات مشابهی مانند کمپ دویید به ما شرایطی خاص خود هم‌راه است. در سیاست، راه چهمن با نیت خیر هموار می‌شود.

در مورد راه دوم، این است که آنچه را که رخ داده به عنوان یک اپیزود از یک درگیری وجودی در نظر بگیریم که اشکال آن بدون انکار محتوای آن تجدید خواهد شد. نتیجه هر چه بود، جنگ‌های ۱۹۴۸، ۱۹۵۶، ۱۹۶۷، ۱۹۷۳، ۱۹۸۲، انتفاضه اول، انتفاضه دوم و سپس از سال ۲۰۰۰ تا کنون و نبرد با لبنان، سوریه و غزه متوقف نشد. ویژگی کلی، تداوم درگیری بدون توجه به مظاهر مختلف آن است و مهم‌ترین ویژگی طوفان الاقصی در هم شکستن اعتماد به نفس و اغراق آمیز اسرائیل است. همچنین بازگرداندن مسئله فلسطین به خط مقدم دیپلماسی جهانی و بازگرداندن بار دامن غزیه مقاومت، اما هر چیزی بهایی دارد و آنچه در غزه در جهت تحریک برنامه ریزی شده رخ می‌دهد بخشی از بهایی آن است که شاید سستی اعراب هزینه‌های آن را چند برابر کند.

حاشیه

کنایه حسام‌الدین آشنا به دولت رئیسی

حسام‌الدین آشنا به خبرهای ضد و نقیض در مورد درایی‌های آزاد شده ایران در قطر واکنش نشان داد.

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور در دولت روحانی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت: فرق است میان این که تا پول را به صورت پالت اسکانس در تهران دریافت کنی، تبادل را انجام ندهی با این که رسید پولت را در یک کشور ثالث بدهند دست و بگویند تضمین می‌دهیم بتوانید در مواردی که اجازه می‌دهیم، به مقداری که اجازه می‌دهیم و به جایی که اجازه می‌دهیم پولتان را منتقل کنید.

۲

راهپیمایی شکرانه پیروزی مبارزان فلسطینی و محکومیت جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در یروز در تهران و دیگر استان‌ها برگزار شد. بر اساس این گزارش در قطنامه پایانی این راهپیمایی ضمن حمایت از عملیات غرور آفرین مبارزان فلسطینی تاکید شد: صحنه امروز فلسطین و غزه مظلوم یک امتحان تاریخی برای تمامی جهانیان بویژه سران کشورهای اسلامی است این رژیم خون آشام در پیش چشم جهانیان به جبران ضربه گییج کشنده‌ای که از رژیم‌گان فلسطینی خورده است در نهایت

«نقش اقتصاد» از چشم انداز تیره

اقتصاد افغانستان گزارش می‌دهد؛

جولان طالبان در وضعیت بلا تکلیف افغانستان



سامان سفاگر

روزنامه نگار

پایگاه خبری «مردن دیپلماسی» در گزارشی با اشاره به وضعیت بحرانی اقتصادی، سیاسی، و اجتماعی-امنیتی افغانستان در شرایط کنونی، به طور خاص به این مساله می‌پردازد که چالش اصلی افغانستان امروز این است که هیچ گزینه معتبری برای جایگزینی حاکمیت طالبان در افغانستان وجود ندارد و درست به همین دلیل، انتظار می‌رود که چالش و بحران‌ها در افغانستان، روز به روز ماهیت جدی‌تری از رایه خود بگیرند. موضوعی که جدای از افغانستان، می‌تواند با تبعات منفی در ابعاد منطقه‌ای و بین‌المللی نیز همراه باشد.

به گزارش «نقش اقتصاد» بمردن دیپلماسی در گزارش خود می‌نویسد: «روند تحولات در افغانستان، سیری کاملاً منفی را طی می‌کند. علی‌رغم سانسور شدید خبری که در افغانستان صورت گرفته است، هنوز اخبار مختلفی از این کشور و وضعیت نامساعد آن به بیرون درز می‌کند. اقتصاد افغانستان وضعیت اسفناک دارد و هیچ چشم‌انداز مثبتی از ثبات نیز در مورد آن وجود ندارد. وضعیت حیات انسانی در این کشور نیز شرایط ناآرامی دارد. طالبان با قدرت هر چه تمام، مخالفان و منتقدان خود را سرکوب می‌کند و البته که در قبال اقلیت‌های قومی افغانستان نظیر هزاره‌ها و یا تاجیک‌ها نیز رویکرد چندین جنبشی

یستی و ردالت به جنایات وحشیانه‌ای دست می‌زند که کمتر در تاریخ سابقه داشته‌است لذا باید با قطع منابع انرژی و مراودات اقتصادی و تحریم همه جانبه ضمن وادار کردن آن از ادامه کشتار انسان‌ها بویژه کودکان، در پایان بخشیدن به حیات ننگین این گروه فساد تسریع کرد.

تمامی گروه‌های اسلامی در لبنان، مصر، عراق و دیگر کشورهای اسلامی ضمن آمادگی کامل برای هرگونه حمایت از مردم غزه، با



شوند، بر خوردار است. باید توجه داشت که با توجه به ناآرامی جریان کنونی حکمرانی در افغانستان، بایستی دیر یا زود انتظار آشکار شدن جلوه‌های عینی مقاومت در برابر حاکمیت اقتدارگرایانه طالبان در افغانستان را داشت. در این میان، سیاست‌های پاکستان به عنوان یک همسایه مهم و تاثیرگذار در جوار مرزهای افغانستان می‌تواند نقشی قابل توجه در شکل دهی به آینده این کشور داشته باشد. باید بدانیم که اگر چه پاکستان پیوندهای قابل توجهی با طالبان از همان نخستین روزهای شکل گیری این گروه داشته، با این حال، میان طالبان افغانستان و تفکرات غالب حکمرانی در پاکستان، اختلاف دیدگاه‌های قابل توجهی نیز وجود دارد. در ماه سپتامبر گذشته، مقام‌های پاکستانی تصمیمی گرفتند تا کلیه مهاجران در آینده نزدیک چیزی در حدود ۱،۱ میلیون نفر از مهاجران افغانستانی به کشورشان باز خواهند گشت. دولت پاکستان اعلام کرده‌اند، در آینده نزدیک چیزی در حدود ۱،۱ میلیون نفر از مهاجران افغانستانی به کشورشان باز خواهند گشت. دولت پاکستان اعلام می‌کند که این تعداد از افغانستانی‌ها طرف ۲ سال گذشته از کشور خود گریخته و وارد پاکستان شده‌اند. البته که این تعداد در قیاس با پناهجویان افغانستانی که در دیگر کشورهای منطقه

نشاند. در کنار همه این‌ها، نگرانی‌های جدی در مورد تبدیل شدن افغانستان به یکی از پناهگاه‌های امن گروه‌های تروریستی در جود ندارد. البته که در این رابطه، تاکنون دولت‌ها و کنگسگران مختلف بین‌المللی نیز دست به اعلام هشدار زده‌اند. نکته قابل تأمل اینکه علی‌رغم شرایط نامساعد اقتصادی و اجتماعی حاکم بر افغانستان، هیچ چشم‌انداز روشنی از انتقال قدرت سیاسی در این کشور نیز پیش رو نیست. اکنون توده‌های مردم افغانستان با توجه به سیاست مشت آهنین طالبان نمی‌توانند دیدگاه‌های سیاسی خود را به صورت آزادانه ابراز و اعلام کنند. البته که در داخل افغانستان نیز هیچ گروه و سازمان کاری وجود ندارد که بتواند طالبان را به نحوی مؤثر به چالش بکشد. جریان‌های مخالف با طالبان هم اکنون به اندازه کافی نیرو و تسلیحات جهت تقابل با این گروه در اختیار ندارند.

در این فضا، بازیگران مختلف بین‌المللی نیز برای طالبان این نکته را روشن کرده‌اند که وضعیت نامساعد جاری در افغانستان نمی‌تواند تبادل‌انامه یابد. جهان در شرایط کنونی، تنش و درگیری‌های گسترده در افغانستان را نکته‌ای مثبت نمی‌بیند. با این حال، شرایط جاری در افغانستان از تمامی مؤلفه‌هایی که بتوانند منجر به اوج گیری درگیری‌های داخلی در این کشور

حساس وجود ندارد، تأکید کرد هنوز یک سنت هم از ۶میلیارد دلار منتقل شده به قطر خرج نشده است. این در حالی است که صبح پنجشنبه والی آدی یمو معاون وزارت دارایی آمریکا به اعضای کمکرات مجلس نمایندگان گفته بود که این پول «به این زودی جایی نخواهد رفت.» این اظهارات دوپهلو که تکرار ادعاهای سابق آمریکا قبل از حمله حماس به اسرائیل بود ادغان می‌کرد: «پول‌های آزاد شده هیچ‌وقت به حکومت ایران نمی‌رسد، بلکه فقط برای خرید اقلامی مثل مواد غذایی، دارو، لوازم پزشکی و کشاورزی از فروشندهان مورد تأیید آمریکا قابل استفاده است.» هرگز گزاری رویتز به نقل از یک مقام ارشد آمریکا گزارش کرد: «ایران در آینده نزدیک به این منابع دسترسی نخواهد داشت.» در ادامه آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا هم گفته به اسرائیل سفر کرده است، تأکید کرد که ایالات متحده بر پول‌های منتقل شده به قطر نظارت کامل دارد و هیچ مقدار از این پول هنوز هزینه نشده است. بلینکن با تکرار ادعاهای قبلی گفت: «هالز حق نظارت بر این منابع بروداریم‌و حق مسدود کردن آن را برای خود در نظر می‌گیریم.» این در حالی است که نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، در بیانیه‌ای که واکنشگتن هست منتشر کرد نوشت: «سناطور‌های موردنظر دولت و آمریکا هیچ‌گاه هستند که نمی‌توانند از این انصاروفا بدهند.» این بیانیه ادغان می‌کند که «این پول متعلق به مردم ایران است که برای دولت جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته شده تا خرید همه اقلام ضروری و غیر تحریمی برای ایرانیان را تسهیل کند.» در همین راستا سوز نیوز، هم در خبری گزارش رسانه‌های آمریکایی را رده کرد. کوزنیوز نیز گزارش داده بود «هیچ‌وقت دسترسی به بحث دسترسی ایران به منابع ارزی خود در بانک‌های قطر ایجاد نشده و توافق قبلی پابرجاست انتشار

ظریف: رهبری برنامه اسراییل را منتفی کرد

ممكن است بگويم مشروعيّت اصلاً اهميت ندارد اگر مهم نيست چرا اقتدار برای مشروعيت فشار متحمل می‌شويم؟

مگر ما چند سال روی مشاع بودن کاسپين تاکيد نکرديم؟ آیا کاسپين مشاع شد؟ حالا فکر کنيد باز هم تاکيد کنيد؟

اگر کوناسيون خارج زير ارضا نکرده بوديم، همان بالايی که در بستر بر سر ما آوردند در ساحل هم بر سر ما می‌وردند.د معادلات بین‌المللی با شما دور ميز می‌شنيد يا مي‌گيرد. این میز قرار می‌گيرد، حالت سومی وجود ندارد. نمی‌شود جلوی این روند را گرفت. روی یک واقعيت است اگر می‌خواهيم تأثير گذار باشيم و می‌خواهيم از آرمان‌هايمان که در جهت منافع ملی ما هستند دفاع کنیم، بايد پشت مي‌باشيم، نه روی ميز اين نياز به شجاعت دارد. پشت مي‌قرار گرفتن شجاعت می‌خواهد. برای گوشت قربانی شدن به شجاعت لازم ندارد. بايد از کشورتان دفاع کنيد. اجازه ندهيد روندها بدون شما شکل بگيرد. کل توافق موقت ژنو سه صفحه بود. امريکايی‌ها برای قبولاندن روايت خود یک صفحه گزاره برگ از آن سه صفحه را بلافاصله در اختيار رسانه‌ها قرار دادند. مطبوعات ايران تحليل‌های خود از توافق ژنو را بر محور گزاره برگ یک صفحه‌ای امريکا قرار دادند.واشنگتن پشت یک هفته بعد در گزارشی گزاره برگ امريکا از توافق ژنو را مورد انتقاد قرار داده و نوشت حقيقات اين گزاره برگ کذب است.برجام ثابت کرد که روايت امريکايی‌ها در آن گزاره برگ غلط است اما هنوز در خبر گزارى فارس و غيره به آن گزاره برگ استناد می‌شود.در تاييلو اعلانات دانشکده حقوق می‌نويسند برای ياد گرفتن روش وادادگی و فروش منافع ملی به اتاق ۲۱۵ کلاس جواد ظريف مراجعه کنيد.

^[1] ممکن است بگويم مشروعيّت اصلاً اهميت ندارد اگر مهم نيست چرا اقتدار برای

^[2] مشروعيت فشار متحمل می‌شويم؟

^[3] مگر ما چند سال روی مشاع بودن کاسپين تاکيد نکرديم؟ آیا کاسپين مشاع شد؟ حالا

^[4] فکر کنيد باز هم تاکيد کنيد؟

مجلس مُصر بر همسان‌سازی حقوق

بازنشستگان‌است

پایان همسان‌سازی حقوق؟

گروه اقتصادی؛ بی‌توجهی برنامه هفتم توسعه به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، این روزها نهنهٔتها صدای بازنشستگان را آورده، بلکه برخی از نمایندگان مجلس هم در تذکرات متمدد در مجلس از خواسته بازنشستگان می‌گویند. روز سه‌شنبه هفته‌جاری حجت‌الاسلام‌سید جواد حسینی کیاد تذکری شفافی در مجلس، عنوان کرد: بازنشستگان فراوانی این روزها از ماطالبه‌دارند که موضوع همسان‌سازی اجرائی بشود، بنابراین انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه حتما به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان توجه شده و این موضوع اجرائی شود.

فریم فرکی روزنامه نگار

گروه اقتصادی؛ بی‌توجهی برنامه هفتم توسعه به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، این روزها نهنهٔتها صدای بازنشستگان را آورده، بلکه برخی از نمایندگان مجلس هم در تذکرات متمدد در مجلس از خواسته بازنشستگان می‌گویند. روز سه‌شنبه هفته‌جاری حجت‌الاسلام‌سید جواد حسینی کیاد تذکری شفافی در مجلس، عنوان کرد: بازنشستگان فراوانی این روزها از ماطالبه‌دارند که موضوع همسان‌سازی اجرائی بشود، بنابراین انتظار می‌رود در برنامه هفتم توسعه حتما به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان توجه شده و این موضوع اجرائی شود.

این در حالی است که آنچه در کتدوکاش در میان صفحات لایحه برنامه هفتم توسعه دیده می‌شود، این است که همسان‌سازی حقوق حذف شد و هیچ جایگاهی ندارد. البته فعالان بازنشستگی با اشاره به سیاست‌گذاری‌های دولت در حوزه بازنشستگی، معتقدند حتی اگر همسان‌سازی را هم در برنامه‌هفتم بچگونگیانجاند، چون برنامه توسعه‌اهرداسته تکلیف، هیچ‌اتفاق خاصی نمی‌افتد.به‌باور آن‌ها باید اجابتها همسان‌سازی برای همه صندوق‌ها و به طور مشخص تأمین اجتماعی بودجه‌های سنواتی منظور شود و گر نه قراردادن همسان‌سازی در برنامه هفتم تفاوتی ایجاد نمی‌کند.

فعالان بازنشستگی تأکید دارند تا پیش از این هم دولت به تکالیف برنامه‌های توسعه در مورد بازنشستگان عمل نکرده است.

اجرائی همسان‌سازی متوقف شد

حسین صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در واکنش به این اتفاق می‌گوید: در برنامه توسعه هفتم نهنه‌تها چیزی را تحت عنوان همسان‌سازی حقوق نمی‌بینیم، بلکه ناهمسان‌سازی را مشاهده می‌کنیم.

معروف دبیر کل خانه کارگر در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین تصریح می‌کند: در حال حاضر برنامه ششم توسعه دو سال است که پشت‌سر هم تمدید می‌شود و یکی از بندهای آن، همسان‌سازی حقوق بوده است، چرا همسان‌سازی را متوقف

حسین فرهیدزاده اظهار کرد: اعتقاد دولت در زمینه کنترل بازار توجیه به فرآیند عرضه و تقاضاست. ناگاهی به قیمت‌گذاری دستوری در دولت وجود ندارد و مجلس هم مصوبه‌ای داشت که قیمت‌گذاری دستوری را به جز برای کالا‌های اساسی منتفی کرد.

وی افزود: البته مشکلاتی که در تأمین برخی کالا‌ها وجود دارد در قیمت و بر بازار تأثیر گذار است. اما آنچه که دولت و وزارت معن و تجارت در حوزه بازار دنبال می‌کند متعادل‌سازی بازار بر اساس عرضه و تقاضا است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب برای کنترل بازار اظهار کرد: امسال به شمار مهار تورم و رشد تولید مین است. اگر کمی در فرمایشات رهبری دقیق‌شُویم می‌بینیم هیچ راهی برای خروج از شرایط سخت اقتصادی جز تحقق همین شمار نداریم.

رئیس سازمان حمایت: اعتقادی به قیمت‌گذاری دستوری نداریم

وی افزود: رهبر معظم انقلاب می‌فرماید تولیدکنندگان فرامندان جنگ اقتصادی هستند. زیرا تمام بار در این شرایط بر دوش تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی حوزه‌های مختلف است. می‌دانیم که تولیدکنندگان مشکلات زیادی دارند. اسانتها راه ایجاد ثروت و رفاه اجتماعی‌بسی‌ای مردم فقط حمایت‌از تولیدکنندگان و افزایش تولید است.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کرد: یکی از کارهایی‌که برای تحقق اهداف اقتصادی کشور باید انجام‌شود، اتکابه شرکت‌های دانش‌بنیان و نهادهای مردمی است.

فرهیدزاده رعایت‌حقوق مصرف‌کنندگان را اصل اساسی موفقیت‌تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: مصرف‌کننده باید از کیفیت و قیمت مناسب کالا یا خدمات بهره‌مند شود، آگاهی لازم را دریافت کند و دسترسی مناسب به کالا و خدمات

داشته باشد. سال ۸۸ انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کننده با همین اهداف و بر اساس اسناد بالادستی تصویب شد.

وی افزود: رئیس‌جمهور بارها تأکید کردند که اجحاف‌بیه‌تولیدکننده و مصرف‌کننده پذیرفتنی نیست و باید تعادلی در این زمینه برقرار شود تا هر دو گروه منتفع شوند.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: می‌دانیم که مشکلات زیادی برای تولیدکننده وجود دارد، ما و همکاران در وزارت صنعت، معدن و تجارت باید برای تسهیل‌ششرایط تولیدکنندگان بیشتر تلاش کنیم. تلاش‌های زیادی هم در حال انجام است. اما در قبال این کام‌ها انتظار داریم تولیدکنندگان برای ارتقا کیفیت تولید و افزایش رضایت مصرف‌کنندگان کام بردارند و کوشا باشند.



تومان نیاز داشت، مثلاً شخصی که ۱۰ سال است بازنشسته شده و شش میلیون تومان حقوق می‌گیرد، وقتی همسان‌سازی با هم‌تراز خود همسان‌سازی شود حقوقش ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان می‌شود که رقم قابل توجهی در جمع است.

وی در عین حال متذکر می‌شود: سال گذشته افزایش حقوق بازنشستگان با ترمیم یک میلیون تومان ۲۲ هزار میلیارد تومان شد و اگر چهار تا پنج میلیون حقوق‌ها افزایش یابند، این افزایش رقم بالای ۳۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. لذا از آنجایی که صندوق تأمین اجتماعی وابسته به دولت است باید دولت‌به‌صندوق تأمین اجتماعی هم در این باره کمک کند چرا که بیشترین فشار را بازنشستگان تأمین اجتماعی تحمل می‌کنند.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری تصریح می‌کند: عامل عقب ماندن حقوق نسبت به تورم، دولت است، بنابراین شما از دولت و مجلس انتظار دارید که عقب‌افتادگی حقوق را در برنامه هفتم جبران کند؟ چشم‌من در این قضایا آب نمی‌خورد. نه مجلس و نه دولت به دلیل هم‌فکری‌ای که با هم دارند، چیزی را تحت عنوان همسان‌سازی حقوق رقم برند.

اجرائی همسان‌سازی چقدر منابع می‌خواهد

در همین خصوص، جبار کوچکی‌نژاد، عضو کمیسیون تلیق برنامه هفتم توسعه در گفت‌وگویی توضیح می‌دهد: همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه جایگاهی ندارد و دولت در این باره چیزی نیاورده است. مجلس هم مصوبه خاصی در این باره ندارد؛ اما در کمیسیون تلیق پیشنهاداتی در این باره آورده‌ایم که دولت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را در قانون بودجه ۱۴۰۳ اجرائی کند.

وی می‌افزاید: مجلس مدام با تذکر در این باره فشار می‌آورد اما به دلیل اینکه نیازمندان منابع است، مجلس نمی‌تواند آن را در قالب طرح بیاورد و اصل ۷۵ می‌شود که خود به خود حذف خواهد شد. به همین دلیل ما اعضای کمیسیون تلیق می‌شویم مقدمه و متنی تهیه کنیم تا با دولت در این باره به توافق برسیم. چراکه این موضوع رقم بالای ۳۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد. کوچکی‌نژاد تأکید می‌کنند: اگر همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را کامل اجرائ کنیم، رقمی بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد

پیش‌بینی قیمت طلاوسکه تا پایان مهر ماه

بازگشت آرامش به بازار

طلا در آرامش بود و روند خوبی داشت اما در این هفته طلا دچار نوسان شد در این زمان‌ها تقاضا ایجاد نمی‌شود به خصوص زمانی که قیمت‌ها رو به کاهش باشد اما زمانی که رو به افزایش باشد ممکن است گاهی این اتفاق بیفتد. به گفته این فعال بازار طلا در روزهای اول هفته که روند قیمت‌ها افزایشی شد، تقاضا هم مقداری رشد کرد اما این تغییر تقاضا نسبت به سال‌های گذشته شدت کمتری داشت. در پیش‌بینی از قیمت طلا و سکه در روزهای پایانی مهر ماه نیز گفت: پیش‌بینی طلاست‌حاصل‌است اما انتظار داریم بازار آرامش نسبی به قیمت‌ها بازگشته تا اواخر مهر ماه بازار با یک پا در دو صد افزایش یا کاهش حرکت کند.محمد ولی همچنین با بیان اینکه تقاضا و دادوستد در بازار طلا نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۵ درصد کاهش یافته است، اظهار داشت: تقاضا تقریباً در این زمان نرمال می‌شود. ممکن است از ۱۵ اسفند به بعد نسبت به باقی ماه‌ها دادوستد در

رویداد

طلب ۳۳ هزار میلیارد تومانی گندم کاران از دولت

علیق‌ای ایمانی، مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران کشور، در گفت‌وگو با ایلنا در مورد تعیین تکلیف پرداخت موقوفه‌گندم کاران گفت: این عدم پرداخت بهای گندم و کازا به یک قسه بر غصه برای کشاورزان تبدیل شده است. مدت زمان زیادی از تحویل گندم به دولت می‌گذرد و هنوز مطالبات کشاورزان تسویه حساب نشده است.وی ادامه داد: تقریباً با این ۱۰ هزار میلیارد تومانی که اخیراً پرداخت شده، تاکنون ۱۱۲ هزار میلیارد تومان واریز شده است. اما حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان هنوز از مطالبات گندمکاران باقی مانده است که قول داده‌اند به تدریج تا پایان مهر این میزان پرداخت‌شود. این تأخیر از فروردین ماه ۱۴۰۲ در راست گندم‌شروع شد. وی‌الان به بیان نزدیک می‌شویم. این تأخیر برای گندمکاران که کشاورزی سنتی و معیشتی دارند و توان اقتصادی بالایی ندارند، در این شرایط سخت اقتصادی و اقلیمی که تولید را برایش دشوار کرده، در ست نیست. ایمانی افزود: ما نمی‌خواهیم به وضعیت مالی دولت ورود بکنیم ولی در مجموع باید تدبیری اندیشیده شود. دولت می‌دانس که بالاخره ۷ فروردین گندم وارد سلوهای می‌شود، پس بایستی مایشان را نیز تأمین کنند. می‌توانستند از اقداماتی مانند متمم بودجه، تغییر ریفب بودجه و استفاده از منابع سیستم بانکی یا بانک مرکزی استفاده کنند، تا تأخیر اینقدر طولانی نشود. دیگر کشاورزان به وعده‌ها باور نمی‌کنند و می‌گویند که ما اعتمادی به اظهارات نلاریمدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران کشور در مورد اهمیت مصرف گندم گفت: کشور به گندم نیاز دارد و وقت غالب مردم است. هیچکس نمی‌تواند بگوید نان مصرف نمی‌نم، مگر اینکه بیمار باشد و پزشک تجویز کرده باشد. همه جمعیت ما به نان نیاز دارند و اگر روزی تعللی در توزیع نان به وجود بیاید فاجعه‌ای در کشور رخ خواهد داد. لذا باید حداقل برای این کالای اساسی یک تدبیری اندیشیده شود. هم مجلس و هم دولت باید ورود کنند، چون این تأخیرات را سوء آورد.

۳

اقتصاد و بازار

اقتصاد

شنبه- ۲۲ مهر ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۶۵۰

نگاه روز

کارگران چگونه به «فرزند آوری» بیندیشند؟

در روزهای گذشته بابک نگاهدار رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی از ده برابر شدن هزینه‌های مسکن در عرض پنج سال اخیر – از ۹۸ تا امروز – خبر داد. او عنوان کرد که امروز «مسکن» پر هزینه‌ترین مولفه سید معاش خانوار‌های ایرانی‌ست.

هزینه‌های مسکن و به‌طور مشخص اجاره خانه، چند درصد سید معیشت خانوار‌های کارگری را تشکیل می‌دهد؟ برای یافتن پاسخ این سؤال به سراغ فرامرز توفیقی (فعال کارگری) رفتیم؛ توفیقی که سال‌هاست محاسبات سید معیشت خانوار‌های کارگری را انجام می‌دهد؛ در این رابطه به ایلنا گفت: بحث مسکن، بحث بسیار پیچیده‌ای ست که متأسفانه همیشه در تمام محاسبات و در تمام بحث‌های مربوط به سید معیشت خانوار‌های کارگری در مذاکرات مزدی، کنار گذاشته می‌شود؛ هیچ‌زمان در مذاکرات مزدی کارگران، در ارتباط با هزینه‌های واقعی مسکن بحث جدی نمی‌شود و محاسبات دقیق صورت نمی‌گیرد.

■ وظایف قانونی فراموش شده

به گفته‌وی، علیرغم داشتن الزامات قانونی روشن در زمینه مسکن، هم در قانون اساسی (اصل ۳۱) و هم در قانون کار (ماده ۱۴۹)، متأسفانه هیچ‌کس مسئولیت تأمین مسکن برای کارگران را پذیرا نبوده و نیست!

توفیقی افزود: در دولت‌های مختلف، حرف‌های بسیاری در مورد تأمین مسکن زده شده، طرح‌های رنگارنگ در دستور کار قرار گرفته و وزارتخانه‌های خاص برای این منظور تشکیل شده، اما هیچ‌موقع فرآیند تأمین مسکن برای خانوار‌های ایرانی به نتیجه نرسیده‌است؛ در تمام این سال‌ها، مسکن سازان عموماً به دنبال سودجویی بوده‌اند تا تأمین خانه برای دهک‌های کم‌درآمد.

■ سهم ۴۸٫۹ تا ۷۳ درصدی مسکن در سید معاش خانوار‌های کارگری
این فعال کارگری در ارتباط با سهم مسکن در سید خانوار در کشورهای مختلف گفت: در کشورهای پیشرفته و صنعتی، سهم مسکن از سید خانوار بین ۲۲ تا ۳۰ درصد است؛ در شهرهای بسیار بزرگ و صنعتی جهان مثل برلین آلمان، مادرید اسپانیا یا توکیو در ژاپن، سهم مسکن بین ۲۸ تا ۳۰ درصد است اما در شهرهای کوچک‌تر این سهم بین ۲۲ تا ۲۶ درصد است.

توفیقی افزود: در کشور مادر ایده‌آل‌ترین شرایط بنابر آمار رسمی، سهم مسکن از سید خانوار از ۴۸٫۹ تا ۷۳ درصد است؛ در تهران سهم مسکن از سید معیشت خانوار، ۱۷۳ تا ۷۵ درصد است؛ در کلانشهرهای مثل اصفهان، مشهد و شیراز، این سهم بالاتر از ۴۸ درصد است.

به گفته‌وی، کف سهم مسکن از سید معاش خانوار در ایران، ۴۸ درصد است؛ ۴۸ درصد عدد بسیار بزرگی ست و نشان می‌دهد که هزینه‌های مسکن برای خانوار‌های ایرانی تبدیل به یک عنصر کم‌رشدکننده شده است.

■ رفتار کارگران در قبال هزینه‌های کم‌رشدکن مسکن

توفیقی در ادامه افزود: سهم هفتاد و چند درصدی مسکن از سید معاش خانوار‌های کارگری در تهران، عجیب‌غریب بالاست و از استطاعت مردم خارج است، حتی استطاعت رفتاری برای کنار آمدن با این شاخص وجود ندارد؛ به همین رهنه، دلیل است که رفتار مردم در قبال مساله مسکن، از سر امتصال و گاهی غریب‌قبایل‌باور است چرا که باید بتوانند یک تعادل بین درآمدها و هزینه‌های خود ایجاد کنند.

این رفتارها چیست؟ توفی در پاسخ می‌گویند: در اول اقدام، مردم به کوچک‌سازی فضاهای زیستی، بسیار کمتر از استانداردهای متداول جهانی روی می‌آورند؛ وقتی جواب نمی‌دهد، به تغییر محل زندگی و مهاجرت به محلات پایین‌تر شهرها روی می‌آورند؛ نتیجه این می‌شود که همین الان توازن بین قیمت ملک و قیمت اجاره ملک در مناطق پرجمعیت و پایین‌دست شهرهای صنعتی از این رهنه، متلاذ در مناطق پررقه تهران، نخ‌و راجه نسبت به قیمت ملک، یک عددی هست که هرچه پایین‌تر می‌آییم، این عدد به دلیل به هم خوردن توازن عرضه و تقاضا بزرگ‌تر می‌شود.

وی می‌افزاید: وقتی تقاضای اجاره ملک در مناطق پایین شهرها زیاد می‌شود و باز کارگر نمی‌تواند تعادل میان دستمزد و هزینه‌های اجاره خانه برقرار کند، در گام بعدی به حاشیه‌نشینی روی می‌آورد و نتیجه این سقوط پیاپی کاملاً واضح است؛ این فعال کارگری با تأکید بر اینکه «این شرایط را همه مسئولان به چشم می‌بینند» گفت: ای کاش معاون روابط کار وزیر کار که می‌گوید «هیازی به ترمیم دستمزدها برای کارگران نمی‌بینیم، یک روز صبح سمسار زود به خودش زحمت بدهد و به مبادی ورودی تهران چه از سمت کرچ، چه از سمت پرند یا رودهن و بوبهن مراجعه کند، تا مشاهده یک ترافیک قوق و حشمتکا یا به عبارت درست‌تر، در ترافیک فاجعه‌بار باشد. همین ترافیک، عصرها هم برقرار است؛ ایشان به چشم خود مشاهده می‌کنند که باید تنها دغدغه‌اش، رونق‌دهی به تولید ملی باشد، چند ساعت از شبانه‌روز در این ترافیک سنگین تلف می‌کند!

■ ثمرات ناگوار حاشیه‌نشینی برای کارگران

توفیقی با بیان اینکه «علاوه بر اتلاف وقت، استرس‌های رسیدن به محل کار و فشارهای روحی مانند در ترافیک سلامت کارگران را به‌طور جدی به مخاطره می‌اندازد» ادامه داد: آسانه تحمل چنین کارگری در مقابل فشارها و بیماری‌ها پایین می‌آید و از سوی دیگر، سهم او از بهرهوری تولید به شدت کاهش می‌یابد؛ کارگر قبل از رسیدن به سر کار، در طول مسیر دچار فرسایش روحی و خستگی شده؛ در موارد اجتماعی هم با مشکل مواجه می‌شود، چون دیگر زمانی برای ارتباطات اجتماعی و معاشرت حتی با خانواده بلافصل خود ندارد!

به اعتقاد او، «این نگرانی که (با) سال‌ها بعد بازم هم می‌توانم در این مسکن کوچک می‌وی کیفیت حاشیه‌نشینی زندگی کنم یا باز مجبور می‌شوم مهاجرت کنم» همه آرامش خانواده را سلب می‌کند و توان کار را از کارگر می‌گیرد. توفیقی اضافه می‌کند کارگر بعد از اینکه توانست در دورترین منطقه حاشیه شهر یک خانه کوچک اجاره کند، چالش بزرگ بعدی پیش می‌آید؛ حالا که بیشتر حقوق را با پای اجاره خانه داد، هم باید خودرو؟ آموزش فرزندان را چه کنم؟ برای درمان از کجا بیاورم هزینه کنم و …

او در ادامه می‌گوید: «این چالش‌ها، من را یاد اظهارات یکی از نمایندگان کارفرمایی در جلسات مزدی سال‌های گذشته می‌اندازد که به ما نمایندگان کارگری می‌گفت «به ششما ربطی ندارد من می‌خواهم شکم کارگرم را با چه اقلامی پر کنم! من شاید بخواهم سفره کارگر و خانواده‌اش را با سبزی‌مینی و نشاسته پر کنم.» امروز اما به جای رسیده‌ایم که تأمین کارری مورد نیاز با نتاسه‌تم هم برای کارگران مستاجر ممکن نیست و بدون تردید بسیاری از بیماران در کشور و به‌گسرتراش ناسی از همین غذاهای بی‌کیفیت در سفره‌های کارگران است.

این فعال کارگری صحبت‌های خود را جمعی‌می‌کند: این‌ها همه آثار و ثمرات همان سهم ۴۸ تا ۷۵ درصدی مسکن در سید معیشت خانوار‌های کارگری‌ست؛ گویا مسئولان برای تأمین حلال‌های زندگی برای ۷۰ درصد جمعیت کشور (کارگران شغل‌نازانشسته) اهتمامی ندارند؛ ظاهراً وظایف قانونی خود را فراموش کرده‌اند؛ توفیقی در پایان در مورد ادعای رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس مبنی بر ده برابر شدن هزینه‌های مسکن در پنج سال اخیر می‌گوید: وقتی به این آمار از دید جامعه‌شناسی فکرم می‌کنیم، می‌بینیم چه تعداد سنگینی دارند! این آمار برای هزینه‌های مسکن در پنج سال اخیر می‌گوید: «این تعداد با شعارهای فرزندآوری و تشکیل خانواده، همخوانی ندارد؛ وقتی امکانات یک‌زندگی ساده فراهم نیست، منظور کارگران می‌توانند ازواج کنند و فرزند بیاورند؟ فاصله چند برابری دستمزد و هزینه‌های زندگی، گردش امور را برای مجردها سخت کرده چه برسد به متاهل‌ها یا متاهل‌های صاحب فرزند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران:

در هر صورت مسکن ۲۵ متری را می‌سازیم

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران گفت: در حیطه قوانین، آئین‌نامه‌ها و اختیارات ارائه شده برای ساخت و ساز این طرح را اجرا خواهیم کرد.

به گزارش دانشجو، اواسط هفته جاری اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران به عنوان مبدا و اولین مرجع مطرح کننده موضوع مسکن اقتصادی که به خانه‌های ۲۵متری مشهور است پر گزار کرد. در این نشست در کنار بیان جزئیات این طرح، یاقربور مدیرعامل اتحادیه درباره واکنش مسؤولان دولتی و حاکمیتی به خانه‌های ۲۵ متری گفت: «آقای مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دو بار تأکید کردند که حامی این طرح خواهند بود.» این موضوع در روز جاری با واکنش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همراه بود. در اطلاعیه این وزارتخانه آمده است: «مطالعه فرد مذکور که به عنوان چون متراز دیداری یکی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی باسیدصوت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشت، تسهیل و حمایت از تشکیل تعاونی‌های مسکن بود که با توجه به انطباق با مأموریت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت مردمی سیزدهم مورد تأیید آقای چون متراز و نقشه آن در حوزه مأموریت‌های وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچ گاه اعلام و اعمال نظری در این زمینه نداشته و این ادعا قویا تکذیب می‌شود.»

■ **هیچ انتظاری از مسؤولان دولتی نیست**

خشیاریا یاقربورمدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران در واکنش به این اتفاق در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجو، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه خود اورد است تصمیم گیری در حوزه متراز و نحوه تولید مسکن بر عهده این وزارتخانه نیست و وزارت راه و شهرسازی باید در این حوزه تصمیم‌گیری کند این واکنش طبیعی است. وی افزود:همچنین طبیعی است با توجه بازخوردی که نسبت‌به این طرح در فضای مجازی و رسانه‌ای اتفاق افتاد چنین تکذیب‌های صادر شود. یاقربور گفت: با توجه به اینکه اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران را بخش کوچکی از ساختار تعاون کشسوری مدانیم،وزیر کار بایت اعمال نظری که داشتند تشکر می‌کنم؛ ولی در هر صورت تکذیبیه یا تأییدیه ایشان خللی در اجرای این طرح وارد نمی‌کند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران اظهار داشت: ما در حیطه قوانین، آئین‌نامه‌ها و اختیارات ارائه شده برای ساخت و ساز این طرح را اجرا خواهیم کرد. وی افزود: مخاطب این طرح هم مشخص شده است، وعده ما روز کلنگ‌زنی اولین پروژه مسکن اقتصادی و نه ۲۵ متری به دلیل اینکه ۲۵ متری یکی از مترازهای ما است و ۳۰ متری و ۳۵ و نیز در برنامه داریم، خواهد بود.

یاقربور گفت: به نظر من پیش از این نباید چنین ایده در گیر حواشیی شود، طبیعی می‌دانیم که بعنوان یک حرکت نوآورانه مخالفت‌هایی انجام شود و هیچ انتظاری هم از سوسولان دولتی نداریم.

۴

مولفه تاثیر گذار بر سرمایه گذاری



علی قنبری
اقتصاددان

وضعیت اقتصادی کشورهای منطقه، مهم‌ترین مولفه‌ای است که سرمایه‌گذاران و مهاجران را ترغیب می‌کند به سمت این کشورها حرکت کنند؛ بنابراین طبیعتست که کشوری مثل امارات با موفقیت

یادداشت

حق شناس در گفت و گو با

«نقش اقتصاد» مطرح کرد:

بورس کالا مکانیسم‌کشف قیمت با ساز و کار شفاف بدون رانت

محبوبه‌بیدکی

روزنامه نگار

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که اگر بانک‌ها همراه تر شوند ساخت‌مسکن شهری و روستایی افزایش چشمگیری خواهد داشت، گفت: سیاست ما ساخت خانه‌های یک طبقه است. به گزارش تسنیم، مهرداد بذریاش با بیان این که امروز در کشور جهت ساخت مسکن کار بزرگی در قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط دولت سیزدهم در حال انجام است میزان زمین تأمین‌شده برای اجرای این طرح را بی‌سابقه اعلام و اظهار کرد: در سطح کشور مجموعاً ۸ هزار هکتار زمین تأمین شده، اما در سطح محلی نهضت ملی مسکن در آستانه تأمین ۵۰ هزار هکتار زمین در سراسر کشور قرار داریم؛ وی افزود:

کامل، نظر سرمایه‌گذاران ایرانی را جلب کرده و آن‌ها را ترغیب به سرمایه‌گذاری می‌کند. رمز موفقیت امارات را می‌توانم در یک کلمه خلاصه کنم؛ «ثبات اقتصادی». این اسم رمز یا عبارت مهم، همان مولفه‌ای است که متأسفانه در کشور ما وجود ندارد. ثبات اقتصادی، موثرترین مولفه‌ای است که سرمایه‌گذاران خارجی را ترغیب می‌کند در یک کشور خارجی سرمایه‌گذاری ب‌ثابت شرکت کنند؛ اگر به دنبال پاسخ این پرسش هستیم که چرا سرمایه‌گذاران ایرانی به امارات علاقه‌مند شده‌اند، پاسخ این است که چون در کشور ما ثبات اقتصادی نیست، ثبات اقتصادی یعنی عدم نوسانات بیش از حد در اقتصاد کلان. کشورهایی که دارای اقتصادهایی با رشد تولید نسبتاً ثابت و تورم پایین و پایدار هستند، بین کشورهای با ثبات اقتصادی مطلوب رده بندی می‌شوند. در مقابل این نوع

اقتصادها، کشورهایی که با مشکلات رکود و تورم بالا مواجهند و ناپايدند با بحران‌های اقتصادی گسترده دست و پنجه نرم کنند، با مهر بی‌ثباتی اقتصادی روی پیشانی خود مواجهند؛ مه‌ری که نه تنها سرمایه‌گذاران خارجی را جذب نمی‌کند، بلکه سرمایه‌گذاران داخلی را فراری می‌دهد. درست است که ایرانیان در تره‌کی هم سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای انجام داده‌اند، اما جنس این سرمایه‌گذاری‌ها با سرمایه‌گذاری‌هایی که در کشوری مثل ایران است انجام می‌شود متفاوت است. برخی از ایرانیان که از شهروندان عادی جامعه محسوب می‌شوند با اهدافی از جمله تغییر سبک زندگی خود در ریافت اقامت، اقدام به خرید ملک در تره‌کی می‌کنند. اما اغلب سرمایه‌گذاری‌ها در امارات از جنس سرمایه‌گذاری‌هایی است که فعالان تجاری و اقتصادی انجام می‌دهند. البته هر دو

دلیل عمده افزایش قیمت مسکن کمبود زمین است؛ ایک کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه عمده افزایش قیمت مسکن به دلیل کمبود زمین است، گفت: عمده افزایش قیمت مسکن کمبود زمین است که مالکان اصلی آن دولت و بانک‌ها هستند، که دولت باید زمین ارزان قیمت را در اختیار انبوه سازان قرار دهد، با بخش خصوصی شرکت کرده و بانک‌ها را وادار به فروش املاک مازاد خود کند. برزو حق شناس کارشناس اقتصادی در مورد افزایش قیمت مسکن و ارتباط آن با فروش مصالح ساختمانی و وسایل جانبی ساخت مسکن در بورس کالا، گفت: با ورود ورسیمان، فولاد و سایر مواد دیگر ساختمانی به بورس کالا رقابت برای خرید و فروش در فضای واقعی صورت می‌گیرد و همه عوامل را قوی‌تر قفته تا فروشنده در شرایطی برابر قیمت را تعیین کرده و خریداران نیز کالا‌های خود را مستقیم و بدون واسطه از تولیدکننده خریداری می‌کنند. وی در ادامه تأکید کرد: بورس در هیچ کشوری نتجز به افزایش و یا کاهش قیمت یک کالا نخواهد شد؛ و صرفاً یک مکانیسم کشف قیمت با ساز و کار شفاف بدون رانت و دخالت فردی است که عرضه و تقاضای قیمت مشخص می‌شود. و به دلیل اینکه سازو کار عرضه و تقاضا شفاف

وزیر راه: سیاست ما ساخت خانه‌های یک طبقه است

با وجود مدیریت جدید در بنیاد مسکن بحث واگذاری زمین روستایی که در مقطعی یک آرزو بوده در دستور کار قرار گرفته و امروز در یکی از روستاهای اطراف شیراز شاهد این اتفاق هستیم. وی یادآوری این که برای امسال ۵۰۰ هزار قفزه واگذاری زمین هدف‌گذاری شده و بناس‌ت سال آینده نیز همین میزان واگذار شود که عدد بسیار قابل تأملی است، اضافه کرد: این زمین‌ها پس از آماده‌سازی به مردم تحویل داده می‌شود که

جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

یادداشت

علت سردی پاها در برخی افراد چیست؟

الهه جعفرزاده

روزنامه نگار

کاهش دما، به‌خصوص در فصول سرد سال، علت اصلی سردی پاها است. در هوای سرد، بدن با انقباض رگ‌های خونی در اندام‌ها به کاهش دما واکنش نشان می‌دهد. اگرچه سردی پاها شرایطی نیست که نگران آن باشیم، اما اگر پا‌های شما همیشه سرداست، می‌تواند نشان دهنده یک وضعیت جدی‌تر باشد.

سردی پا عللی گوناگونی دارد؛ از جمله شایع‌ترین دلایل بروز آن می‌توان به واکنش بدن به دما، بیماری‌هایی مانند دیابت، سندرم خستگی، کم‌کاری تیروئید، کم‌خونی و نوروپاتی محیطی مزمن اشاره کرد.

- ۶ علت سردی پا**
 - ۱. گردش خون ضعیف:** گردش خون ضعیف از شایع‌ترین دلایل سردی پا در فصول سرد است. با کاهش دما، بدن برای گرم نگه‌داشتن هسته مرکزی سخت‌کار می‌کند. در چنین وضعیتی، رگ‌های خونی در اندام‌های خارجی منقبض می‌شوند تا گردش خون را در قسمت مرکزی بدن محدود کنند. سردی پاها نیز به دلیل همین انقباض عروق خونی است.
 - ۲. کم‌خونی:** کم‌خونی به وضعیتی اطلاق می‌شود که سطح گلبول‌های قرمز طبیعی در بدن فرد بسیار کم باشد. کم‌خونی می‌تواند به دلیل کمبود آهن، ویتامین B۱۲ یا حتی بیماری مزمن کلیوی باشد. کم‌خونی یکی از دلایل عمده سردی دست‌ها و پاها است.
 - ۳. ژویدیا:** دیابت به خوبی خود عاملی برای ضعف یا اختلال در گردش خون در برخی اندام‌ها به‌خصوص پاها یا دست‌ها است. سطوح غیر طبیعی قند خون می‌تواند باعث انقباض رگ‌ها و کاهش خون‌رسانی به بافت‌ها شود که این حالت منجر به سردی پاها می‌گردد.
 - ۴. نوروپاتی محیطی:** سیستم عصبی محیطی از کلیه اعصاب بدن، به جز مغز و نخاع، تشکیل شده است؛ هر مشکلی که باعث آسیب به سیستم عصبی محیطی شود، از آن با عنوان نوروپاتی محیطی یاد می‌شود. علائم این بیماری ابتدا در پا‌ها ظاهر می‌شود و بسیاری از افراد مبتلا، در پا‌های خود احساس سرما، گزگز، سوزش یا خارش دارند. دیابت یکی از مهم‌ترین دلایل ابتلا به نوروپاتی محیطی است. با این حال بیماری‌های کبدی یا کلیوی سابقه خانوادگی و کم‌خونی نیز در ابتلا به این بیماری نقش دارند.
 - ۵. کم‌کاری تیروئید:** غده تیروئید کم‌کار، سطح پاپینی از هورمون‌های تیروئید تولید می‌کند که این شرایط بر متابولیسم تأثیر منفی می‌گذارد. بنابراین گردش خون، ضربان قلب و دمای بدن نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرند و منجر به سردی پا می‌شوند.
 - ۶. بیماری شش‌ریان محیطی (PAD):** سردی دست‌ها و پاها، به‌ویژه در افراد مسن، ممکن است ناشی از PAD یا تنگی عروق محیطی (مانند سرخرگ) باشد. این وضعیت زمانی اتفاق می‌افتد که شریان‌ها به واسطه پلاک‌هایی که در دیواره‌های سرخرگ تشکیل می‌شود، باریک یا مسدود شوند. اگر سردی پا با علائم دیگری مانند تغییر رنگ پوست، بی‌حسی یا احساس سوزن‌سوزن شدن، زخم، ناول یا سفت شدن پوست همراه است، فوراً به پزشک مراجعه کنید.
- چگونه از شو سردی پاها در زمستان خلاص شویم؟**
 - راه‌های زیادی برای گرم‌تر نگه‌داشتن پاها در زمستان وجود دارد. این نکات را برای جلوگیری از سردی پاها به کار بگیرید.
 - ۱. پاها پتان را حرکت دهید:** برای مدت طولانی بی‌تح‌رک نشنید. هر گاه حس کردید پاهایتان رو به سردی می‌رود، سعی کنید از نظر بدنی، خودتان را فعال نگه دارید تا جریان خون را در همه نقاط بدن به گردش درآورید.
 - ۲. جوراب بپوشید:** استاندارد جوراب یا پاپوش‌های پشمی یکی از راه‌های گرم نگه داشتن پا و جلوگیری کاهش دما در این نقطه از بدن است.
 - ۳. آب‌درمانی:** پاها برای مدتی در آب گرم نگه‌دارید. انجام این کار می‌تواند گردش خون را در سراسر بدن بهبود بخشد.
 - ۴. کمپرس گرم:** برای رفع سردی پاها، از پدهای گرم کن یا کیسه‌آب گرم استفاده کنید. انجام این کار می‌تواند به تسکین دردهای عضلانی نیز کمک کند.

۴

فقر و عدم امکانات

معیشتی

شکافی عمیق

بین درس و

اهالی اینجا

انداخته است

که معدود

خانواده‌هایی که

توان مالی برای

تحصیل بچه‌ها

دارند اجازه

اتمام تحصیلات

دیبرستان و

دانشگاه را به

بچه‌هایشان

می‌دهند و

الباقی روانه

خیابان‌ها و

جاده‌ها

می‌شوند

«سوختبری»

به جای

«تحصیل»!

بهنام‌زینانی

روزنامه نگار

گروه اجتماعی: تراژدی کودکان کورکور گزار درازی است که گوش‌هایمان را پر کرده و لابه‌لای خبرهای روزانه افسوس‌وار و بدون توقف از آن عبور می‌کنیم. اما گاهی جنس این کارها فرق می‌کند و طعم مرگ می‌دهد جوری که وحشت و هر روز به زندگی بچه‌ها اوخته می‌شود.

تداوم کنترل نمک در نانوایی‌ها

گروه اجتماعی: مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به افزایش **جوراب** پشمی: استانداردها **جوراب** پشمی یکی از راه‌های گرم نگه داشتن پا و جلوگیری کاهش دما در این نقطه از بدن است.
۳. آب‌درمانی: پاها برای مدتی در آب گرم نگه‌دارید. انجام این کار می‌تواند گردش خون را در سراسر بدن بهبود بخشد.
۴. کمپرس گرم: برای رفع سردی پاها، از پدهای گرم کن یا کیسه‌آب گرم استفاده کنید. انجام این کار می‌تواند به تسکین دردهای عضلانی نیز کمک کند.

باعث می‌شود با فقر تحصیل بویژه در دوره متوسطه ابتدا برای دختران و حتی برای پسران مواجه باشیم.»

وی اضافه می‌کند: «معدود دخترانی که تادیلیم ادامه تحصیل می‌دهند هم متأسفانه برای ورود به دانشگاه با چالش‌های دست و پا گیر روبرو می‌شوند که مهم‌ترین آن محدودیت‌های خانوادگی، تعصبات قومی و فقر است.»

این‌استاد دانشگاه تأکید می‌کند: «بود مهارت‌های فنی و تخصصی که دلیل آن کمبود ساختارهای مهارت افزایی در استان است، به دست یافتن به شغل مناسب دامن زده است که همین موضوع باعث تداوم فقر و استمرار آن در نسل‌ها می‌شود.»

■ بغض برهانه

عثمان پدر خانواده‌ای ۷ نفره است و با سوختبری خانواده را می‌چرخاند. می‌گوید: «به جای اینکه پسر کم‌کار برای گردش و تفریح از خانه بیرون بریم هر روز دستش را می‌گیرم و راهی جاده مرگ می‌کنم. ترس اینکه این بچه فردا جا پای من نگذارد و اقبالش به سیاهی نکشد مدام توی حساب و بیباری اذیتسم می‌کند. کدام پدری را دیدنی فرزندان را برسی‌ای یک لقمه، با خودش همراه جاده هلاکت کند.»

او می‌گوید: «فرزندان کوچکم در بارگیری سوخت کمک‌حالم هستند و بشکه‌های سوخت را در این گرمای طاقت فرسا بر می‌کنند و مدام سرفه‌های ناشی از گازهای خروبی گازوئیل و بنزین ریه‌هایشان را درگیر می‌کند. این بار زدن بشکه‌ها تنها قضا برای بازی‌های نوجوانی‌شان است. کوسط و گویه‌های پدانه ننگ‌ام، بچه‌های محکوم به سوخت‌بری را می‌گیرد، اینجا بچه‌ها چقدر با معنی بازی‌های کودکانه غریب هستند. بازی حساب‌گیری که سزای همه‌ما خاطره مشترک کودکی است، وقتی بافتی کم‌زورم تلاش‌سزای یاد کردن حباب‌های کفشار می‌کردیم و تمام تمرکزمان برای ساخت حباب‌های بزرگ‌تر بود. اینجا بازی‌ها هم بوی کاسبی می‌دهد شده و بچه‌ها حباب‌های کف کرده از دیبه‌های سوخت را آرام فوت می‌کنند و لایه‌لای خنده‌های‌شان تمام توانشان را به دور در بشکه می‌انداخت که با دقت پلمپ کنند.



یا آخرین بختند یا ما باشد.»

■ کودکاتی که به بزرگسالی نمی‌رسند

کودکان کورآموز آسیب‌پذیران عاطفی فرایند، خلاء شیفت‌های بچگی، تفرجحات نوجوانی، عاشقانه‌های جوانی که در مسیر منظم خود قرار نگرفته است، ندانه‌های بی‌مه‌ری، تردید، افسردگی و حفره بزرگ محبت‌دامن‌گیر

نهمه‌های میانی عمر می‌شود. کز کودک‌کمعدلی از شاخه‌های آسیب‌های اجتماعی است که همه‌جا شاهدان هستیم و در کلاشنهرها پاهای سفید کانه‌های می‌بینیم که هر روز به جنگ نان می‌رود و کوجه، پس کوجه‌های شهر میان سطل‌های لجن گرفته و متعفن که دفتر کارشان است، می‌چرخد. بسیاری از بچه‌های سیستان هیچ‌ان انگیزه‌ترین تحنات بچگی‌شان نه بی‌زلی‌های روزمره که سرعت‌تفرمان زاور، ۲۲۰ کیلومتر بر ساعت سوخت‌ری‌هایی است که با قاچاقچیان سوخت و افغان‌کنشی‌ها همراه می‌شوند. گرمای سوزان و بادهای شالقی پذیری سرفر می‌گاری است که نبود آب خوردن چه‌می‌ی برجم برایشان درست کرده است. اینجا تنها جایی است که برای فرادیشان هم می‌شوند. کار کردن در کودکی و نوجوانی که لذت‌بخش‌ترین و جذاب‌ترین تابه‌های زندگی هر فرد است به جای ثبت زیباترین خاطرات، تبدیل به ترسناک‌ترین سربازی‌بر در درد است. می‌شود. عثمان از وحشت و نگرانی‌های سوخت‌بری هنگامی که فرزندانش هم‌عاش هستند سخن می‌گوید: «هر بار که پشت‌تفرمان باسرت آمده‌ام و جاده‌های مه‌په‌ای این بار کشنده را می‌برم، فقط از خدا سالم‌رسیدن فرزندانم را می‌خواهم و ترس اینکه نکند این آخرین نگاه

افزودن بر اساس آخرین امار اعلام‌شده کمتر از ۱۵ درصد نانوایی‌های سطح کشور

آماری معایر با استاندارد تعریف شده‌نمک دارند که در حال رفع معر صندانک هستیم. وی اشاره به افزایش کیفیت نان است. ۱۵ سال گذشته، تصریح کرد: این افزایش کیفیت به شکل ویژه در نان سنگک و بربری قابل مشاهده است. مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، ادامه داد: در مورد نانوایی‌ها البته علاوه بر میزان نمک افزوده مباحث متعددی مانند نبود سوسیس یا سوسیس‌گیری که در کارخانه‌های آرد آفتاب و معینظور افزودن چوش پیرین به آرد امرت یا بیگری محطا و کار مرتب‌تا از نانوایی‌ها بازدید و استانداردهای نمک نان را بررسی می‌کنندوی

نوع خروج سرمایه از کشور به ضرر اقتصاد ایران است. تره‌کی اخیراً با تورم قابل توجهی مواجه شده و بخشی از سرمایه‌گذاران خارجی تمایل خود را برای سرمایه‌گذاری در این کشور از دست داده‌اند. در مقابل، امارات و برخی دیگر از کشورهای عرب منطقه، با حفظ ثبات اقتصادی و کنترل تورم موفق شده‌اند، نظر مثبت ایرانیان را به سمت خود جلب کنند. اما در حال حاضر، سرمایه‌پدیده «فشار سرمایه‌ها» از کشور نیز مواجهیم. فرار سرمایه یعنی خروج پرشتاب پول و سرمایه‌های اقتصادی از کشور. یکی از پیامدهای ملموس فرار سرمایه، رمی‌توان در کاهش قابل توجه قدرت خرید اداری‌های کشور و هزینه واردات کالا دید. عمده دلایل این وضعیت هم تورم داخلی، ریسک‌های اقتصادی سیاسی، شوک نفتی و کاهش ارزش پول ملی است.



پایان با انتقاد از افزایش مشکلات انبوه سازان در خصوص عوارض شهرداری و پروانه ساخت مسکن، خاطر نشان کرد: دولت باید در این حوزه مشکلات دیگر سازان را برطرف کند، در واقع خروج مصالح ساختمانی از بورس کالا منجر به ایجاد رانت‌های کلان می‌شود که فولاد و سایر مصالح دیگر را از کارخانه به طور مستقیم از کشور خارج خواهند کرد. در حال حاضر عمده مشکلات مسکن افزایش قیمت زمین، عوارض، مالیات، پروانه ساخت ساختمان و سایر موارد دیگر است که همت مضاعف دولت، مسئولان و متولیان مربوطه را می‌قلبت تا پای کار بیایند و این موانع را برطرف کنند.

با ورود مصالح ساختمانی به بورس نیست، این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه عمده افزایش قیمت مسکن به دلیل کمبود زمین است، افزود: عمده افزایش قیمت مسکن کمبود زمین است که مالکان اصلی آن دولت و بانک‌ها هستند، که دولت باید زمین ارزان قیمت را در اختیار انبوه سازان قرار دهد، با بخش خصوصی شرکت کرده و بانک‌ها را وادار به فروش املاک مازاد خود کند. متأسفانه بانک‌ها املاک خود را با قیمتی گزاف به مزایده می‌گذارند. عمده خریداری‌های آن وجود عرضه و تقاضا شده است. بی تردید عدم اجزرای وعده‌های دولت در خصوص ساخت مسکن و افزایش قیمت آن مرتبط

می‌دهد که موارد خلاف گزارش می‌شود. پیش از این نیز مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آسمایندین سازمان غذا و دربار ه نظارت بر سلامت آرد و نان، اعلام کرده بود: گندم سالم‌و آرد سالم در نهایت سبب تولید نان می‌شود که موضوعی چند بخشی است. در این جهت غنی‌سازی آرد با آهن و اسید فولیک انجام می‌دهد و حتی غنی‌سازی (ویداروی یا سانسلیوم هم مطرح است. در حال حاضر حدود ۳۶۰ پورانه ساخت برای آرد کامل صادر شده است و معینظور بیش از ۱۰۰ پروانه ساخت برای محصولات آرد کامل صادر شده است که ماحصل اینها می‌تواند در کارخانه، بیسکوئیت و پودر کیک هم دیده شود.

دستاوردی دیگر در حراست شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

نقش اقتصاد - خوزستان - حسین عسگری گراوندبهره برداری از سامانه هوشمند صدور کارت شناسایی به مناسبت میلادنی اکرم(ص) آئین بهره برداری از سامانه هوشمند صدور کارت شناسایی و ساختمان بهسازی شده این واحد به بین میلاد با سعادت پیامبر اکرم(ص) و امام جعفرصادق(ع) با حضور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب برگزار گردید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نفتخیز، در آئین بهره برداری از سامانه هوشمند صدور کارت شناسایی و ساختمان بهسازی شده این واحد به مناسبت پیامبر اکرم(ص) و امام جعفرصادق(ع) همزمان با هفته وحدت به میزبانی حراست مناطق نفتخیز جنوب در ساختمان ۴ طبقه برگزار شد. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، مدیر تولید، مدیر تدارکات و امور کالا، مشاور و رئیس دفتر مدیرعامل، سرپرست حراست مناطق، رئیس روابط عمومی و تعدادی از مسئولین حضور یافتند. بر اساس توضیحات مهندس ابوالفضل سیدمشهدی سرپرست صدور کارت حراست شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، طی فرآیند بهسازی و به روز رسانی واحد صدور کارت، شبکه شناسایی هوشمند کارت شناسایی کارکنان به شبکه سراسری وزارت نفت با مرکزیت تهران متصل گردید. از دستاوردهای مهم دیگر اقدام حاضر می توان به ارتقاء سخت افزاری و نرم افزاری در سطح پیشرفته ترین سیستم های موجود بین المللی اشاره نمود که در اثر آن وضوح تصویر از PPI ۲۳۰۰ به PPI ۶۰۰۰ خواهد رسید.

مسعود حسینی، شهردار همدان:

سد اکباتان ظرفیت بکر برای اقامتگاه های گردشگری است

نقش اقتصاد - همدان - یزیزاد باکل: منطقه سد اکباتان ظرفیتی بکر با دسترسی بسیار مطلوب برای ایجاد اقامتگاه های گردشگری است. ساخت کمپ های مسافرتی و اقامتی در این منطقه با طبیعت بکر همپای سرمایه گذاری است و مدیریت شهری همکاری لازم را در این خصوص خواهد داشت.

اداره گاز شهرستان بوئین زهرا میزبان ۴۷۸ امین جلسه هیات مدیره شرکت گاز استان قزوین

نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: ۴۷۸ امین جلسه هیات مدیره شرکت گاز استان به میزبانی اداره گاز شهرستان بوئین زهرا و با حضور حمیدرضا ملکی رییس امور بازاری و رسیدگی به شکایات ملی گاز و رییس هیات مدیره، علی جتتی جوهر مدیرعامل و سایر اعضای هیات مدیره این شرکت برگزار و موضوعات مربوطه مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ گردید. همچنین در این روز اعضای هیات مدیره شرکت گاز استان قزوین از روند پیشرفت پروژه ساخت ساختمان جدید اداره گاز شهرستان بوئین زهرا بازدید کردند. شایان ذکر است در شهرستان بوئین زهرا خدمت رسانی گاز به بیش از ۵۲ هزار مشترک در شش شهر بوئین زهرا، عصمت آباد، سگزآباد، شال، داندسفهان، ارداق و ۱۱۰ روستاهای گازدار با استفاده از ظرفیت ۱۹ ایستگاه CGS و ۴۴ ایستگاه TBS انجام می شود.

نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: ۴۷۸ امین جلسه هیات مدیره شرکت گاز استان به میزبانی اداره گاز شهرستان بوئین زهرا و با حضور حمیدرضا ملکی رییس امور بازاری و رسیدگی به شکایات ملی گاز و رییس هیات مدیره، علی جتتی جوهر مدیرعامل و سایر اعضای هیات مدیره این شرکت برگزار و موضوعات مربوطه مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ گردید. همچنین در این روز اعضای هیات مدیره شرکت گاز استان قزوین از روند پیشرفت پروژه ساخت ساختمان جدید اداره گاز شهرستان بوئین زهرا بازدید کردند. شایان ذکر است در شهرستان بوئین زهرا خدمت رسانی گاز به بیش از ۵۲ هزار مشترک در شش شهر بوئین زهرا، عصمت آباد، سگزآباد، شال، داندسفهان، ارداق و ۱۱۰ روستاهای گازدار با استفاده از ظرفیت ۱۹ ایستگاه CGS و ۴۴ ایستگاه TBS انجام می شود.

احداث مخزن ذخیره آب برای مجتمع ۴۱ روستایی در منطقه تیران

نقش اقتصاد - اصفهان - زهرا طهماسبی: احداث یک باب مخزن ذخیره آب به همراه یک قفله ایستگاه پمپاژ با منظر تامین پایدار آب شرب مجتمع ۴۱ روستایی در منطقه تیران در حال اجراست. مدیرعامل آبنای استان اصفهان با اشاره به احداث مخزن ۷۵۰ مترمکعبی اعلام کرد: احداث این مخزن در نیمه خرداد ماه سال جاری اجرایی شد که هم اکنون به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی رسیده است و پیش بینی می شود تا پایان سال در مدار بهره برداری قرار گیرد. حسین اکبریان با بیان اینکه ۴۳ روستا در منطقه تیران و کرون وجود دارد که ۴۱ روستایی آن تحت پوشش ایفا قرار دارند تصریح کرد: تاکنون برای تامین پایدار آب شرب روستاهای منطقه ۲۳ مخزن با ظرفیت ۱۹ هزار مترمکعب احداث شده است و با احداث مخزن ۷۵۰ مترمکعبی که در روستای قلعه ناظر در دستور کار قرار گرفته است، دیگر در تامین پایدار آب شرب روستائیان این منطقه با هیچ گونه مشکلی مواجه نخواهیم شد. وی به کاهش هدررفت آب در روستاها اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: هم اکنون هدررفت آب در روستاهای منطقه تیران حدود ۲۵ درصد است، این در حالیست که در دو سال گذشته این رقم حدود ۲۵ درصد بوده و یکی از دلایل کاهش هدررفت آب در روستاهای منطقه تیران اصلاح بیش از ۳۰ کیلومتر خطوط فرسوده در این روستاها است. مدیرعامل آبنای استان اصفهان اظهار داشت: در دو سال اخیر آب شرب روستاهای منطقه تیران به صورت پایدار تامین شد و در این منطقه تنها آب شرب روستایی آب پونه از طریق تانکر سایر تامین می شود و آب شرب روستاهای منطقه تیران و کرون از لحاظ کمی و کیفی مطلوب است. اکبریان عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۱۶ هزار ۵۲۵ انشعاب آب به روستائیان این منطقه واکذار شده است در این در حالیست تمام تلاش ها در جهت خدمات رسانی بهتر و بیشتر از گذشته در دستور کار قرار دارد.

رییس شورای اسلامی شهر قزوین:

پروژه میدان میوه و تره بار قزوین از طریق سرمایه گذاری اجرا می شود

نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: رئیس شورای اسلامی شهر قزوین از اجرای طرح میدان میوه و تره بار مرکزی قزوین با حضور سرمایه گذار خبر داد و گفت: شهرداری باید ظرف یک ماه سرمایه گذار را مشخص و معرفی کند. علی فرمانی با اشاره به اجرای طرح ساخت میدان میوه و تره بار برای شهر قزوین اظهار کرد: تصمیم گیری درباره میدان مرکزی میوه و تره بار تصمیم بزرگی است و شاید تا ۱۰ سال آینده مردم شهر قزوین از تصمیمات ما درباره

این پروژه متاثر شوند. وی افزود اگر تصمیم ما مثبت باشد، مردم سود می برند و اگر منفی باشد، این میدان میوه و تره بار مرکزی شاید آینده خوشی برای شهر نداشته باشد. رئیس شورای شهر قزوین عنوان کرد: بنا توجه به متنی که سه سال زمان سرمایه گذاری به صورت مکتوب به اعضای شورای شهر ارائه داده شد، عرقا باید به شهردار اعلام کرد که در این مورد به بازخوانی تهدیدها و فرصت های هر دو روش اجرای پروژه ادامه داد: یکی از تهدیدها در روش سرمایه گذاری احتمال اختلاف فی مابین شهرداری و سرمایه گذار ذکر شده که امروز در همین شهر قزوین شاهد این اختلاف هستیم که در فرهنگسرای ناصر آباد با وجود اینکه افتتاح شده، به خاطر اختلاف بینکار و شهرداری رافقل زنده نوا این موضوع منصرف به جذب سرمایه گذاری در طرح میدان میوه تره بار نیست. وی با بیان اینکه به سازمان سرمایه گذاری یکماهه وقت می دهد که برای اجرای این پروژه سرمایه گذار جذب نماید خاطر نشان کرد: اگر در نهایت عدم پیدا کردن سرمایه گذار قطعی شد، شهرداری باید به ما مکتوب اعلام کند تا در نهایت این طرح با مصوبه شورای به شهردار و سرمایه گذاری و با سرمایه گذاری خود شهرداری اجرایی شود. رئیس شورای اسلامی شهر قزوین تصریح کرد: تصمیم گیری درباره میدان مرکزی میوه و تره بار تصمیم بزرگی است و شاید تا ۱۰ سال آینده مردم شهر قزوین از تصمیمات ما درباره این پروژه متاثر شوند. یعنی اگر تصمیم ما مثبت باشد، مردم سود می برند و اگر منفی باشد، این میدان میوه تره بار مرکزی شاید آینده خوشی برای شهر نداشته باشد.



نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین گفت: در شش ماه نخست سال جاری حدود ۵ کیلومتر از رودخانه های استان لایروبی و بیش از ۴ هکتار نیز از بستر رودخانه ها رفع تصرف شد. منصور ستوده اظهار کرد: در راستای امین سازی رودخانه های جهت کاهش خطرات ناشی از سیلاب های فصلی و عبور ایمن آب در شش ماه نخست سال جاری حدود ۵ کیلومتر از رودخانه های استان لایروبی و بیش از ۴ هکتار نیز از بستر رودخانه ها رفع تصرف شد. وی با اشاره به اینکه سیل به عنوان یکی از مخرب ترین بلایای طبیعی بشر محسوب می شود عنوان کرد: یکی از علل مهم خسارات وارده در زمان وقوع سیلاب ها تصرف و تعدی به بستر رودخانه ها است که این تصرفات معمولاً به صورت ساخت و ساز غیر مجاز، ویلاسازی، دیوار کشی، مسدود

در شش ماهه نخست سال انجام شد:

لایروبی حدود ۵ کیلومتر از رودخانه های استان قزوین

نمونه مسیبر جریان رودخانه ها... بوده که می تواند خسارات ناشی از سیلاب را چندین برابر نموده و موجب بروز اثرات ناگوار اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و فرهنگی در منطقه شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین تصریح کرد: در راستای حفاظت از بستر و حریم رودخانه ها به عنوان ثروت ملی و کاهش میزان خسارات ناشی از سیلاب پروژه های متعددی از سنوات گذشته مانند آزادسازی و رفع تصرفات، ریز گذاری، لایروبی مسیبر رودخانه و اخذ سند مالکیت بستر رودخانه ها توسط شرکت آب منطقه ای قزوین تعریف و اجرایی شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین در ادامه با اشاره به اقدامات دفتر مهندسی رودخانه و سواحل این شرکت در شش ماهه نخست سال جاری عنوان کرد: با تلاش و پیگیری شبانه روز همکاران و با همراهی نیروی

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران:

آغاز بهره برداری از مر حله اول نهضت جهادی توسعه فیبر نوری مخابرات ایران و طرح های مخابراتی استان مرکزی



در استان مرکزی، یک هزار و ۷۱۸ کیلومتر شبکه فیبر نوری شهری وجود دارد، گفت: در راستای رفع نقاط دارای مشکل مخابراتی این استان در یک سال گذشته، ۲۹ مرکز جدید ایجاد شده است، استان مرکزی با ۱۲ شهرستان دارای بیش از یک میلیون و ۴۸۰ هزار نفر جمعیت است.

است که اقدامات صورت گرفته جای تقدیر دارد. وی گفت: اسمال با عنوان «همه کار تورم؛ رشد تولید» نامگذاری شد و رهبر معظم انقلاب در نشست فروردین ماه با مسئولان کشور، الزاماتی را بیان فرمودند که کمک دستگانه های مختلف به یکدیگر یکی از این الزامات بود و امروز همکاری بین دستگاهی در استان مرکزی برای اجرای طرح نهضت توسعه فیبر نوری مشهود است.

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران افزود: اگر بخواهیم توسعه زیر ساخت ها به خوبی محقق شود و شوک فای اقتصاد در جامعه رخ دهد باید همه پای کار باشند و بخش های مختلف به یکدیگر کمک دهند.

سلطانی بیان کرد: ثبات در سیاست ها و هزینه های اقتصادی از دیگر الزامات مطرح شده بود و در این راستا، سیاست ها و تصمیماتی که در صحت ارتباطات و فناوری اطلاعات اتخاذ می شود باید علاوه بر پیوست های مختلف، پیوست اقتصادی نیز داشته باشد.

مدیر شرکت مخابرات منطقه مرکزی هم در این نشست گفت: شبکه ملی اطلاعات از دغدغه های رهبر معظم انقلاب است و در این شبکه ۲ رکن، استقلال و امنیت اطلاعات و کاربرد وجود دارد. لطیفی با بیان اینکه

نقش اقتصاد - اراک: مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: سرمایه لازم برای اجرای طرح نهضت جهادی توسعه فیبر نوری کشور (نجما) ۵۷ هزار میلیارد ریال است.

مجید سلطانی در آیین بهره برداری از مرحله اول نهضت جهادی توسعه فیبر نوری شرکت مخابرات ایران (نجما) و طرح های مخابراتی استان مرکزی در اراک، افزود: شرکت مخابرات از سال ۹۴ توسعه دسترسی به فیبر نوری را آغاز کرد اما این اقدام با کندی مواجه شد و طرح نهضت جهادی توسعه فیبر نوری، از خردادماه سال گذشته کلید خورد.

وی بیان کرد: برای هر استان کشور در راستای اجرای این مهم، ۱۲ طرح انتخاب که از بین آنها، بهترین گزینه برای اجرا انتخاب شده است.

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه، این شرکت با جدیت به دنبال ادامه این طرح است، اظهار کرد: در راستای اجرای طرح نهضت توسعه فیبر نوری، همه اطلاعات طرح های استان ها به صورت هفتگی رصد می شود و در این خصوص مدیر کنترل پروژه وجود دارد. سلطانی عنوان کرد: استان مرکزی در راستای اجرای طرح نهضت فیبر نوری جزو استان های موفق

پایگاه امداد و نجات جاده های آورزمان ملایر افتتاح شد

نجاتگران را سرمایه های جمعیت هلال احمر دانست و در ادامه از خدمات ارزنده امدادگران و نجاتگران هلال احمر استان همدان تقدیر و تشکر کرد. همگی ما باید به سبب فرصت خدمتی که در جمعیت هلال احمر بر ایمان میسر شده، شکر گزار نشست صمیمانه دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشور و شورای مدیران جمعیت هلال احمر استان همدان برگزار شد. اعضا شورای مدیران نشست صمیمانه با دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشور، عملکرد و مسائل مربوط به حوزه کاری خود را مطرح نمودند و راهکارهای مختلفی برای بهبود هر چه بهتر مسائل مربوط به جمعیت و کارکنان ارائه شد.

رئیس جمعیت هلال احمر کشور افزود: برای رشد و ارتقای هر سازمانی ابتدا باید جایگاه آن را به اثبات رساند و در این مدت جمعیت هلال احمر توانسته رتبه های عالی کسب کند که این امر با سعی و تلاش خانواده زحمتکش هلال احمر بدست آمده است.



بود. قدردانی کرد. دکتر کولیوند در آئین افتتاح این پایگاه تصریح کرد: هر چه تعداد پایگاه های امداد و نجات افزایش یابد، مردم احساس آرامش بیشتری می کنند و مدت زمان رسیدگی به سوانح و حوادث نیز کاهش می یابد. وی امدادگران و

نقش اقتصاد - همدان - یزیزاد باکل: دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشور وارد شهرستان ملایر شد و مورد استقبال مسئولین استانی و شهرستانی قرار گرفت. دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با هتیب همراه وارد شهرستان ملایر شد و پایگاه امداد و نجات جاده ای آورزمان را افتتاح کرد.

شروع احداث پایگاه امداد جاده ای آورزمان از سال ۱۴۰۰ با مساعدت دکتر پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در زمینی به مساحت ۵۲۰۰ متر مربع که توسط نیکو کار ملایری، آقای نادری فراهم شده بود، آغاز شد. ارزش ریالی زمین اهدایی ۱۰ میلیارد تومان است که امروز ۲۱۰ متر زیربنای مفید دارد و ۳ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان برای ساخت آن، هزینه شده است. با احتساب هزینه زمین، ساختمان، تجهیزات و ناوگان امداد و نجات و آمبولانس، ارزش ریالی این پایگاه، ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است. رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم افتتاح پایگاه امداد جاده ای شهدای آورزمان در شهرستان ملایر، از خیر نیکو کاری که با اهدای زمین به تاسیس این پایگاه کمک کرده

تولید حدود ۱۰۰ قلم انواع داروهای دام، طیور و آبزیان توسط ۲ کارخانه بزرگ داروسازی لرستان

پزندگان مهاجر و آبزی است. مصطفی زبردست از انجام اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از پیشگیری از بیماری آنفولانزای فوق حاد پزندگان، و رسید و پایش این بیماری در طیور صنعتی بومی و روستایی بومی و اظهار کرد: هر ساله به دنبال شروع فصل پاییز و فصل سرما کوچ پزندگان مهاجر و آبزی به داخل کشور اتفاق می افتد. مدیر کل دامپزشکی استان به بیماری مشترک دام طیور اشاره ای کرد و اذعان داشت: با برنامه ریزی برای جلوگیری از شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پزندگان در استان و فرهنگ سازی تلاش می شود تا از بروز مشکلات جلوگیری کنیم.

نقش اقتصاد - لرستان - نسرين قربانی: مصطفی زبردست روز سه شنبه داروسازی در لرستان وجود دارد که حدود ۱۰۰ قلم انواع داروهای دام، طیور و آبزیان در آنها تولید که برای صادرات آماده هستند. مدیر کل دامپزشکی استان لرستان اشاره ای به صادرات استان داشت و خاطر نشان کرد: اسمال ۲۷۷ تن صادرات خوراک ماهیان گرم آبی به همسایگان شمال کشور و ۲۵ تن شیر خشک دامی از لرستان به کشورهای عراق و سوریه انجام شده است. وی افزود: استان لرستان نزدیک به ۱۳۰۰ کیلومتر مربع مساحت دارد، دریاچه و صد هزار رودخانه دارد که محل گذرندان فصل سرمای

رویداد

شهردار کرج خبر داد: تصویب سند پهنه بندی حریم کلانشهر کرج

نقش اقتصاد - البرز - منیر خلیلی: شهردار کرج گفت: تصویب سند پهنه بندی حریم شهر کرج نقش به سزایی در جلوگیری از کاهش برخی تخلفات در حریم شهر دارد. این اقدامات به منظور حفاظت از حریم شهر کرج صورت گرفته توسط معاونت شهرسازی و معماری، سند پهنه بندی شهر کرج به عنوان یکی از اسناد لازم الاجرای طرح جامع به تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری رسید. وی با اشاره به اجرایی شدن این سند، شاهد کاهش تخلفات در حریم شهری کرج خواهیم بود، افزود: بر اساس قانون، حفاظت و نظارت توسعه و ساخت و سازها در حریم شهری، به عهده شهرداری است بنابراین این سند چهار چوبی را برای مدیریت اراضی حریم شهر کرج مشخص می کند. کجانی اضافه کرد: این سند مرجع و ملاک برنامه های کوتاه مدت و کلیه اقدامات اجرایی و هر گونه فعالیت در طرح جامع خواهد بود.

شهردار کرج ابراز کرد: این سند حاوی نقشه پهنه بندی اراضی حریم و ضوابط و مقررات مربوطه است و به ترتیب شامل کار کرد های اصلی، کاربری و فعالیت های مجاز، مشروط و ممنوع در پهنه های پنج گانه حفاظت، مرابت، آبی، کشاورزی و اراضی طبیعی بدون پوشش است. شهردار کرج گفت: از این پس هر گونه اقدام در اراضی واقع در حریم شهر صرفاً بر مبنای پهنه های تعریف شده در سند مذکور خواهد بود و امید است تا از این بهرگتر صیانت حداکثری از اراضی حریم به عنوان سرمایه ای از ارزشمند برای شهر میسر شود.

صرفه جویی ۲۵ میلیون لیتر بنزین با مصرف سی.ان.جی در ایلام

نقش اقتصاد - ایلام: معاون شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام از صرفه جویی ۲۵ میلیون لیتری بنزین با جایگزینی سوخت پاک سی.ان.جی در نیمه نخست سال جاری در استان خبر داد.

به گزارش شجاعت احدی با اعلام این خبر اظهار کرد: برای تأمین سوخت جایگزین تقریباً ۲۸۵ دستگاه تفکیش اضافی باید در جاده تردد می کرد که با مصرف سی.ان.جی از این موضوع جلوگیری به عمل آمده است. معاون شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایلام با اشاره به استانداردهای بنزین از ۹۵ درصد جایگاه های سی.ان.جی استان و فعال بودن ۱۱۶ نازل، تأکید کرد: رانندگان برای حفظ سلامت خود و سرمایه های ملی کشور هنگام ورود به جایگاه به علائم هشدار نصب شده توجه و به آنها عمل کنند و نکات ایمنی هنگام سوختگیری نظیر خاموش بودن موتور خودرو، باز بودن در صندوق عقب، پیاده شدن تمامی سرنشینان ها و هدایت به محل امن، سوختگیری توسط اپراتور جایگاه، عدم استعمال دخانیات و عدم استفاده از تلفن همراه را مدنظر قرار دهند. احدی با توصیه به شهروندان در خصوص قراردادن سی.ان.جی به جای بنزین در سبب صرفه جویی، پیاده شدن تمامی سرنشینان ها و هدایت به محل امن، عمومی (وانت بارهای سبک و تاکسی های شهری) به صورت رایگان و مسافری برای اینترنتی و از اسن.با استفاده از پارانته دولتی می توانند با مراجعه به سایت gcr.NIOPDC.ir نسبت به ثبت نام اینترنتی برای گازسوز کردن وسایل نقلیه خود اقدام کنند. ۵ جایگاه سوخت در استان ایلام فعال است.

دانشگاه بین المللی A-D با ۵ دانشگاه از کشور مالزی تفاهم نامه همکاری امضاء کرد

نقش اقتصاد - همدان: همدان با حضور مقامات ارشد کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی گروه هشت، دانشگاه بین المللی A-D واقع در دانشگاه بوعلی سینا با پنج دانشگاه از کشور مالزی تفاهم نامه همکاری امضاء کرد.

نشست مشترک امضای تفاهم نامه فی مابین دانشگاه های بین المللی A-D و دانشگاه های UM, UPM, UKM, UITT, UMPSA مالزی با حضور محمد خالد بن نورالدین وزیر آموزش عالی کشور مالزی، مختار احمد رئیس کمیسیون آموزش عالی پاکستان، اسپیکا عبدالعزیز امام دبیر کل سازمان همکاری های اقتصادی کشورهای عضو گروه ۸، رزاق بن احمد رئیس EMGS و دکتر پیمان صالحی معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی ایران در شهر همدان برگزار شد.

در این نشست، اهمیت دانشگاه بین المللی A-D از جانب دانشگاه های مالزی برای هشت کشور عضو این سازمان مورد تصریح واقع شد. کشورهای ایران، مالزی، پاکستان، نیجریه، اندونزی، ترکیه، مصر و بنگلادش به عنوان هشت کشور اسلامی عضو سازمان همکاری های اقتصادی گروه ۸ هستند.

